ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_____.2024
	                                                                                       № ____

	г. Североуральск

О внесении изменений в положение о комиссии по повышению качества услуг в Североуральском городском округе, утвержденное постановлением Администрации Североуральского городского округа от 04.05.2017 № 524
В соответствии со статьей 43 Положения о правовых актах Североуральского городского округа, утвержденного решением Думы Североуральского городского округа от 22.04.2015 № 33, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение комиссии по повышению качества услуг в Североуральском городском округе, утвержденное постановлением Администрации Североуральского городского округа от 04.05.2017 № 524 следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «(далее – Комиссия)» заменить словами «(далее – комиссия)», слова «, способствующих достижению показателей, указанных в пункте 1 и в подпункте «е» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года N 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» заменить словами «с учетом Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», от 7 мая 2018 года
№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и от 21 июля 2020 года № 474
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»;
2) в пункте 2 слово «Комиссии» заменить словом «комиссии»;
3) в пункте 2 исключить слова «, способствующих достижению показателей, указанных в пункте 1 и в подпункте «е» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года N 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Комиссия формируется из числа руководителей (заместителей руководителей), специалистов отраслевых, функциональных органов, структурных подразделений Администрации Североуральского городского округа (далее - Администрация), муниципальных учреждений, государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Свердловской области» (далее - многофункциональный центр).»;

5) в абзаце первом пункта 5 слово «Комиссии» заменить словом «комиссии»;
6) в подпункте 3 пункта 5 исключить слова «предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр)»;

7) в подпункте 5 пункта 5 слова «органов администрации» заменить словом «Администрации»;

8) в подпункте 1 пункта 6 слово «администрацией» заменить словом «Администрацией»;
9) подпункт 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«4) рассмотрение ежегодного отчета о результатах мониторинга качества предоставления муниципальных услуг»;

10) в подпункте 6 пункта 6 слова «органами администрации» заменить словом «Администрацией»;
11) подпункт 7 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«7) рассмотрение и одобрение технологических схем предоставления муниципальных услуг, разработанных Администрацией и муниципальными учреждениями, включенных в перечень муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «одного окна» в многофункциональном центре;»;

12) пункт 6 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) иные вопросы, связанные с повышением качества предоставления муниципальных услуг на территории Североуральского городского округа.»;

13) в подпункте 2 пункта 7 слова «органов, структурных подразделений администрации и» заменить словом «Администрации»;
14) в подпункте 3 пункта 7 слова «органов, структурных подразделений администрации и» заменить словами «представителей Администрации,»;

15) в подпункте 5 пункта 7 слова «органов администрации» заменить словом «Администрации»;

16) подпункт 5 пункта 7 после слов «муниципальных учреждений» дополнить словами «, многофункционального центра»;
17) пункт 11 дополнить подпунктами следующего содержания:

«4) направляет членам комиссии материалы, связанные с деятельностью комиссии;

5) подписывает документы по направлениям деятельности комиссии;

6) осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим положением.»;

18) пункт 12 дополнить подпунктом следующего содержания:

«5) выполняет поручения председателя комиссии, заместителя председателя комиссии.»;

19) пункт 13 дополнить подпунктом следующего содержания:
«5) осуществляют иные полномочия в соответствии с направлениями деятельности комиссии.»;

20) дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. По решению должностного лица, осуществляющего руководство деятельностью комиссии, заседание комиссии может проводиться в форме заочного голосования путем письменного опроса членов комиссии.

Принятие решения комиссии путем заочного голосования осуществляется посредством письменного опроса членов комиссии.

Материалы для проведения заочного голосования направляются секретарем комиссии членам комиссии посредством электронной почты.

Члены комиссии в течение пяти рабочих дней, следующих за днем поступления материалов для заочного голосования посредством электронной почты, представляют секретарю комиссии в письменной форме свои мнения («за», «против» или «воздержался») по вопросам, вынесенным на заседание комиссии, проводимое в форме заочного голосования.

Непредставление членами комиссии в указанный срок своих мнений считается выражением согласия («за») на принятие положительных решений комиссии по вопросам, вынесенным на заседание комиссии, проводимое в форме заочного голосования.

Обобщение поступивших в письменной форме мнений членов комиссии и определение итогов заочного голосования осуществляет секретарь комиссии в течение трех рабочих дней по истечении срока представления членами комиссии своих мнений.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывает председательствующей на заседании комиссии.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
Глава
Североуральского городского округа                                                   С.Н. Миронова